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V&K SHPK

Pasqyra Financiare te Vitit 2,014
Shenime tab Periudha Periudha
Nr AKTIVET kores Raportuse paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTERA 96,611,991 91,%75,391
1. - Aktivet monetare 35,057,782 35,895,299
> Arka Al 28,402,698 26,665,296
> Banka A2 6,655,084 9,230,003
2 - Derivatet ¢ Aktivet te mbajtura per tregetim
3 - Aktivet te tjera financiare afatshkurtera 61,554,209 54,707,211
> Llogaria / Kerkesa te arketushme C1 49,276,575 49,276,575
> Llogari / Kerkesa te tjer ate arketushme - ORTAKU [ C2 7,944,621
> Tatim mbi fitimin C3 2,877,196 3,284,068
> Tvsh P 1,455,817 2,146,568
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve Sh. Spjeg -
> Instumenta te tjera borxhi Sh . Spjeg
> Investime te tjera financiare Sh . Spjeg
4 - Inventari - -
> Lendet e para D1 - -
> Prodhimi ne proces, D2 - -
> Produkte te gateshme D3 -
> Mallra per rrishitje D4 -
> Parapagesa per furnizime , shpenzime per tu shperndarg DS -
> Inventare ete etj, tetjera D6 -
> Tysh e ndertimit - -
> Mallra te pa deklaruar ne vitin Ushtrimor 20 13 D7 -
5 - Aktivet biliogjike afatshkurtera - -
6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje Eil - -
7 - Parapagime dhe shpenzime te shtyra E2 1,372,881
I AKTIVET AFATGJATA 0 5,112,250
1 - Investime financiare afatgjata - -
> Pjesmarja te tjera te nj te kontr { vetem PF) Sh. Spjeg
> Aksione e invest te tjera te pjesmarjes Sh . Spieg
> Kerkesa te arketushme afatgjata Sh. Spjeg
2 - Aktivet Afatgjata materiale 0 5,112,250
> Toka U - -
> Ndertesa U 0 4,061,404
> makineri ¢ paisje U (0) 563,281
> Mjete trasporti U {0) 451,487
> Paisje zyre etj etj U () 36,078
> Te tjera ene proces U - -
3 - Aktivet Biologjike afatgjata Sh . Spjeg
4 - Aktivet afatgjata jo materiale Sh . Spjeg -
> Emri [ mire Sh . Spjeg “
> Shpenzimet e zhvillimit Sh. Spjeg
> Aktive te tjera jo materiale Sh . Spjeg
5 - Kapitali aksioner I pa paguar Sh . Spieg
6 - Aktivet e tjera afat gjata . Sh . Spjeg
TOTALI 96,611,992 97,087,641

Administrator
Vilson CIPI



V&K SHPK

Pasqyra Financiare te Vitit 2,014
Periudha Periudha
Nr DERIVATET DHE KAPITALI Shenime Raportuse Paraardhese
1 Detyrimet Afatshkurtera - 19,516
1. - Derivatet Sh . Spjeg
2 - Huamarjet - -
> Huate dhe obligacionet afatshkurtera L1 -
>Kthimet/ Ripagesat e huave afatgjata Sh_. Spieg
> Bono te kovertushme Sh . Spjeg
3 - Huate e parapagimet - 19,516
> Te pagushme ndaj furnitoreve M1 - 2,639
> Te pagushme ndaj punonjesve T - -
> Detyrime per Sigurimet shogerore T - 11,879
> Detyrime Tatimore per TAP - in T - 4,998
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin C3 -
> Detyrime tatimore per T V SH P -
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim Sh . Spieg -
> Huara te tjera Sh . Spieg -
> Dividente per tu paguar Sh . Spjeg
> Parapagimet e arketimeve 0 - -
> Furnitore te mallrave te pa Dekl. me 31.12.13 N -
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Sh . Spieg
5 . Provizionet Afatshkurtera Sh . Spjeg
II |DETYRIMET AFATGJATA 2,564,431 2,564,431
1 - Huate afatﬂgta Sh . Spieg - -
> Hua , bono , dhe detyrime geraje financiare L2 -
> Bono te kovertushme
2 - Huamarijet te tjera afatgjata L2
3 - Provizionet Afatgjata Sh. Spjeg 2,564,431 2,564,431
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra Sh . Spjeg
TOTALII DETYRIMEVE (I+ 11) 2,564,431 2,583,947
1IT | KAPITALI 94,047,561 94,503,694
1 - Aksione te pakices Pasq ¢ # kap 91,008,713 91,008,713
2 - Kapitali I aksionereve te Shoq meme(P F te kons) Pasq e # kap
3- Kapitali aksioner Pasq e # kap
4 - Primi T Aksionit Pasqe # kap
5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative ) Pasq e # kap
6 - Provizionet Pasq & # kap
7 - Rezervat Ligjore Pasq e # kap 4,789,932 4,789,932
8§ - Rezerva te tjera Pasq e # kap
9 - Fitime te pashperndara Pasq e # kap (1,294,951) 1,340,525
10 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar Ardh ¢ shpenz {456,133) (2,635,476)
11.- Te ardhura te regjistr avance Sh . Spieg
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I +1I + I1I) 96,611,992 97,087,641
I
Administrator
Vi CIPI
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Shenimet Spjeguse
Per pasqyrtat financiare te Shogerise (Njeseise)
Per Periudhen 01 Janar Deri ne 30 Nentor2(14

Shogeria V&K SHPK

Data ¢ krijimit 20,03.1998

Statusi i Shogerise SHPK

Selia Vlore
Administratori Vilson CIPI
Veprimtaria qe kryen Importe-exporte
Nipti J86510231U
Numri i te punesuarve 6

I - Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel

A - Informacion i pergjirhshem

Pasqyrat financiare te vitit ushtrimot 01 Janar deri ne 31 Dhjetor 2014 jane detajuar ne baze
te standarteve kombetare te kontabilitetit dhe ligjit 9228 Date 29,04,2004 "per Kontabilitetin

e pasqyrat Financiare "

Standartet Kombetare te kontabilitetit zbatohen per vitin e katert ne Shaqiperi

Kjo Shogeri eshite themeluar ne vitin ....20.03.1998  Ka riklasifikin te gjendjeve te V 2007

Relatuar ne pozicionet e gjendjeve te 31,12,2010

B-Politikat Kontabel

Politikat kontabel t¢ perdorura per vieresimin e te gjithe elementeve te pasqyrave per vitin 2014
Jane ato te percaktuara nestandatret kombetare t¢ kontabilitetit Dhe ligjin "Per Kontabilitetin e

Pasqyrat Financiate” Nr 92280 Date 29,04,2004

Keto Pasqyra financiare jane pregatitur ne baze te parimit te te drejta e detyrimene te konstatuara

(SKK 1 - 35}
Informacioni i dhene eshte perpiluar ne baze te parimit te njesise ekonomike.

Monedha ne te cilen shprehen te gjitha pasqyrat financiare eshte leku shqiptare ,pa bere rumbullakime

- Ne Aktiv

1- Mjetet Monetare jane pasgyra me vleren e drejte . Llogarit bankare gjendje ne 31,12,2014 Gjithsej

EURO - LEKE

Nr Gjendje
Emertiimi 1 bankes me31,11.14
S

1 EURQ 3,664,165
2 LEKE 2,990,318
3 UsD -
4 Te TIERA

SHUMA 6.655,084

I

Kursi [ dates 31.11.2014

Leke gjendje31.11.2014
2- Arkane leke
3- Aktive te tjera afat Shkutrta Gjitesej
1 - Kerkesa te arketushme

|]

23,879,494

p



- Kliente

NR KLIENTET Celjee Faturim 2014 Likujdimie Detyrime
31.12,2013 All Eur 31.11.2014
1}Vilson cipi(Otak I vetem 1 g 0 1944621 0 0 0
2{Infil 49276575 0 0 o 19276574
3 0 0 0 0 0 o
4 0 0 0 0 0
5 0 0 0 0 0 dq
6 0 0 0 0 0
7 0 0 0 0 0
8 0 0 0 0 ¢ 9
9 0 0 0 0 o o
10 o 0 0 0 0 o
1 o o 0 0 0
12 0 0 0 0 0 q
13 0 0 0 0 0 q
14 0 0 0 0 0 - 0
15 0 0 0 0 0 o
16 0 0 0 [ o 9
17 0 0 0 0 0
18 0 0 0 0 0 J
19 5 0 0 0 0
20 0 0 0 0 9
21 0 0 0 0 "0 0
22 0 0 0 0 0 o
23 0 0 0 0 0 o
24 0 0 0 0 0
25 0 0 0 0 o q
26/ 0 0 0 0 0 d
27 0 0 0 0 [ i
FOTALI 49,276,875 7944821 . -] 49,276,575
Kerkes te tjra te arketushme jane
a) TE TIERA TE ARKET 7,944,621
)

4- Inventarei i mallrave

SINTETIKE - Ne analize shif INVENTARET

[Emertimi I mallrav E mat

sasia

Kostua

VRN

0

0

i

BEE

o

=]

D6

SHUMA E GIENDJES TE LLOGARIVE INVENTARIALE MEV R N ME 31.12.2014
# S ——

Gjate vitit ushtrimor eshte perdorur metoda FIFO Dhe ne fund mallrat jene vleresuar me cmimet e hyrjes si
dhe shpenzimet e tjera te blerjes te blerjes sitaksa.



- Ne Pasiv
1- Lista e furnitoreve te vitit 31'2,20

4

NR

Furnitoret

Celje ¢ 31,12,2013

Faturim
2014

Likujdimie

Kase
T

All

Fi
=
-

Detyrime
31.11.2014

2,639

2,639

AMC

26,507

26,507

ALBTELECOM

22,688

22,688

DHL

5,392

5,297

INTERALBANIA|

42,160

42,160

OSHEE

277,179

277,179

SHAUJSJELLSI

53.856

53,856

ool =l ontin| ) )b

HUMA

2,639

427,682

430,321

2- Paga e punetoreve

3- Detyrime per Sigurimet shogerore

4- Detyrime Tatimore per TAP - in
5- Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin
6- Detyrime tatimore per T V SH
7- Detyrime tatimere per tatimin ne burim
8- Provizione Afategjata

- Overdrafte

- Huara bankare
9- Parapagimet e arketimeve

2,564,431




- Te ardhurat ¢ Shpenzimet .

Tane njohur me vleren e drejte te shumes se arketushme ose te pagushme ne momentim e kryerjes se

transaksioneve te blerjes , sherbimeve apo shitjes . Ato jane klasifikuar ne pasqyren e te ardhurave

[ sh[lanz;meve sipas narytes se tyre ekonomike

Te ARDHURTA GJITHESEJ

- 7,277,675

> Shitje NETO,0s¢ ME KOSTO NDERTIMORE

P ¢ Nder -

> Te ardhura TE PERHASHTUARA TE SHITJES

P ¢ Nder -

> Te ardhuranga punimet e sherbimet me te trete

P -

> Te ardhura nga aktiviteti baze I shfrytezimit

Te ardhura nga shitja e MALLRAVE

Te ardhura nga shitjae A A GJ Materiale ¢tj,

- [ |~

7,177,675

Ndryshimi i giendjes te prodhimit te vet( + vlera }

Kostot e prodhimit e te sherbimit

- 7,733,508

Ndryshimi i giendjes te prodhimit te vet ( - vlera = kujdes )

Materiale te konsumuara

S 357,467

Kostot e punes

T 671,695

Pagat e personelit

- 607,000

Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore

- 64,695

cle|e|Sw| e w o vnfa ]| ma)m-]

[Amortizimet e cvleresimet

211,072

ot
(]

Dalje A A GI materialeme VKM

4,901,179

St
(7]

Shpen te tjera ............ , shpenz te perte shku ............

Pt
E-

Tectjera shpenzime te panjohura ( specifikuar ne tab V )

1)
U
Y 1,592,396
Vv

]

Fitimi { humbja ) nga veprimtaria kryesore

- (456,133

—
43

Te ardhura e shpenz financ nga njesite ¢ kontrolluara

—
o

Te ardhura e shpenzimet financiare nga pjesmarjet

Te ardhura e shpenzimet financiare

17.1 Te ardhura e shpenz financ nga invest te tjera e financ afat gjata

17.2 Te ardhura e shpenzimet nga interesat

17.3 Fitime ( humbje ) nga kurset ¢ e kembimit

17.4 Te ardhura e shpenzime te tjera financiare

Totali I te ardhurave ¢ shpenzimeve financiare

1§

Fitimi ( humbja ) para tatimit ( C+/- D )

- (456,133

19

Shpenzime te panjohura ( sipas B - 14 ) + tjera - format

v -

20

Humbje te mbartura

21

Shpenzimet € tatimit mbi fitimin

22

Fitimi ( humbija ) neto e vitit finanaciar (14-15)

23

Elementet ¢ pasqyrave te konsoliduara

- (455,1331

- Pasqyra e fluksit te parase (Cash Flow)

Pasqyra ¢ Fluksit te parase eshte pregaritiur sipas metodes direkte

A

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

(2,210,398

Mietet monetare ( M M ) te arketuara nga klientet

788,589

M M te paguara ndaj furnitoreve € punonjesve

1,232,543

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera

Tatime e taksa , dogane , tatime e taxa, arketime te tjera ,TVSH

80,028

Te (jera tvsh e nd , mjedh neto ........ € interesa neto

1,686,416

M M Neto nga veprimtarite e shfrptezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

1,372,881

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve , parapagim

(1,372,881

Interes I arketuar

Divident I arketuar

M M Neto te perdorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjet afatgjata

pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

M M Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

\Rritia / renia Neto e mjeteve monetare

(837,517)

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

35,895,299

Mjete monetare ne fund te Eeriudhes kontabel

35,057,782




II - Informacionper zerat e pasqyrave fimanciare
Viti ushtrimor 01,01,2014 deri me 31,12,2014

I-Aktivet Afat gjata

(d?ji:: Gjendjane [Shtesa Pakesime  |Gjendje ne Amorizimi i {Amortizimi  |Dalje Amort [Vierae
e 31.12,2012 31,11,2014 mbartur 31,11,2014 ( koresp mbetur
e deri daljeve Akt) (31.11.2014
01,01,2013
Toke 0 0 0 0 0 0 |
Nsde“ 11,898,633 0 3,942,946 7,955,687 7,837,229 118,458 0 0
"!‘fe 15,379,472 0 497,565 14,881,907 14,816,191 65,716 0 ®
gﬁ‘“ 7,495,958 0 428913 7,067,045 7,044,471 22,574 0 (@
Paisj 334,543 o 31,755 302,788 298,465 4323 0 @
b | 35,108,606 o 4,901,179 30,207,427 29,996,356 211,072 0 o
II- Pasqyra e ndryshimit te kapitalit
Kapitali PROVIGJIONE Fitimi [
Nr 1Emert‘imi aksioner Pnﬁ I Aksionit T Rezerva Stat e ligj pashEernd TOTALI
i Pﬂa'deni' sre 31 D)l"dor 2012 91 M’ - 4,789,932 w M
A Efekti I ndryshimit ne potit kond 0| 0 0 0 0
B Poicioni T rreguilnar 2635476 0 0) 0 0 ci
Fitimi Neta per periudhen Kontal (2,635,476) - (2,635,476) (2,635,476
Divideniel ¢ paguar 1] 0 [] 0| 0
Rritja ¢ rezerves te kapilalit 0 0 0 [ 0 J
4 |Emetimi I Aksfoneve. filime te m 0 0 0 0 I J
I@ll Pozicioni me 31 Dhjetor 2013 1008713 - 3183012 (U KEN 94,503,694}
[Fitimi Neto per perindhen Kontal (436,133) - (456,133)| (456,113
Dividentst & paguar of 0 0, 0 0 [i
Emetimi E kapilelit Atsioner 0, ] L [1] i} [
Aksione te thesarit te riblera 0] L] ki) 0 0
13 Posicioni e 31 Dijetor 2018 91,0087 1789.932 (1151084 95.047,561

II - Shenimet Spjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime Apo ngjarje te ndedhura pas
dates se bilancit qe nuk behen rreguliime nuk ka

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te konstatuara gjate periudhes
rraportuesse dhe qe behen korrigjime nuk ka

Hartusi

Administratori

Vilson (CIPI

\

\
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